Kính gửi:

- Phòng Văn hoá - Xã hội;

- Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công phường;

- Các cơ quan, đơn vị, trường học, bệnh viện; Tổ dân

phố trên địa bàn.

Thực hiện sự chỉ đạo của lãnh đạo Ủy ban nhân dân phường về việc treo cờ

Đảng, cờ Tổ quốc đón năm mới 2026, đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Kỷ niệm 96

năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026).

Về việc này, Uỷ ban nhân dân phường chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học, bệnh viện, doanh nghiệp; Tổ dân

phố vận động các cơ sở kinh doanh dịch vụ lưu trú du lịch, nhà văn hóa, cơ sở tín

ngưỡng, tôn giáo và các hộ gia đình,… trên địa bàn thực hiện tháo dỡ các pano, khẩu

hiệu, cờ Đảng, cờ Tổ quốc, các loại cờ khác đã cũ, hỏng, hết thời hiệu tuyên truyền;

thực hiện treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc trong các ngày từ 29/12/2025 đến hết ngày

23/02/2026.

2. Thực hiện việc treo cờ Tổ quốc theo đúng Hướng dẫn số 3420/HDBVHTTDL

ngày 02/10/2012 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc sử dụng Quốc kỳ, Quốc

huy, Quốc ca, chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh (gửi kèm). Việc treo cờ Đảng cùng với

Cờ Tổ quốc thực hiện theo Hướng dẫn số 105-HD/BTGTW ngày 29/5/2023 của Ban

Tuyên giáo Trung ương về thực hiện Quy định của ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản

Việt Nam về việc sử dụng cờ Đảng (gửi kèm).

3. Giao Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường thực hiện trang trí,

thông tin tuyên truyền theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

4. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cơ

quan, đơn vị thực hiện.

UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Số:            /UBND-VHXH

V/v treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc đón năm mới

2026, đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Kỷ niệm

96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản

Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến                                   Phù Liễn, ngày        tháng      năm 2025

2

Thừa lệnh Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, Văn phòng Hội đồng nhân dân

và Ủy ban nhân dân thông báo để các đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hinh

		2025-12-26T08:16:46+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hinh <nguyenvanhinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-26T13:54:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-26T13:54:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-26T13:54:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-26T13:54:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!